
C O M U N E D I S A N T A F L A V I A 
(Città Metropolitana di Palermo) 

A R E A A F F A R I G E N E R A L I E D I S T I T U Z I O N A L I 

DETERMINAZIONE N. 3 D E L 7/01/2019 N . G E N . OU 0 7 GEN. 2019 

O G G E T T O : Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali per partecipazione sedute di Consiglio 
Comunale. Periodo: Gennaio - Dicembre 2018 . 

I L FUNZIONARIO R E S P O N S A B I L E 
nominata con determinazione sindacale n.30/2018 

che attesta l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi neanche potenziali in relazione al presente atto'. 

Premesso ciie a seguito delle Elezioni Amministrative deiril.06.2017 sono stati eletti i Consiglieri Comunali di cui 
all'allegato prospetto "A"; 

Vista la L.R. n. 11 del 26/06/2015 recante disposizioni in materia di composizione dei consigli e delle giunte comunali, di 
status di amministratori locali e di consigli circoscrizionali, disposizioni varie; 

Vista la propria determinazione n. 113 del 03.08.2017 reg. gen.592 con la quale sono state rideterminate, in ottemperanza 
alla vigente normativa, le indennità di funzione spettanti agli Amministratori Comunali ed è stato quantificato in € 19,98 i l 
gettone di presenza spettante ai Consiglieri Comunali; 

Dato atto che il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria Iia comunicato al MEF i l rispetto del patto di stabilità 
intemo per l'anno 2017, per cui le indennità in questione possono essere attribuite per intero; 

Vista la propria determinazione n. 168 del 20.12.18 n. gen. 1008 del 21.12.2018 con la quale sono state impegnate le 
somme relative ai gettoni di presenza per i Consiglieri Comunali per le partecipazione setiute di Consiglio Comunale 
relativamente a! periodo Gennaio - dicembre 2018; 

Atteso che per i l Consigliere Alioto Luigi non si deve procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza, in quanto con 
nota prot. n. 10572 del 25/05/2018 ha comunicato di rinunziare al gettone di presenza per le sedute dì C.C per Tanno 2018; 

Dato atto che, in esecuzione della deliberazione di G.M. n. 64 del 25/07/2018, sono state effettuate, nei confronti degli 
interessati le verifiche della regolarità dei pagamenti delle tasse le dei tributi locali dovuti al Comune di Santa Flavia; 

Dato atto, altresì, che l'esigibilità della presente obbligazione avverrà entro i l 31.01,2019; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dei gettoni di pn^senza maturati nelle sedute di Consiglio Comunale per il 
periodo Gennaio - Dicembre 2018 dai Consiglieri Comunali aventi diritto; 

Di approvare, ai sensi deirart.3 della L.R.10/9!, le sopra estese motivazioni in fatto e in diritto che del presente dispositivo 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 

Di liquidare e pagare ai Consiglieri Comunali di seguito indicati la somma accanto a ciascuno indicata, come descritta nel 
prospetto *'A" del presente atto. 

Di prelevare la complessiva somma di € 2.637,36 a! cap. 90/20 del codice 01.01-1.03.02.01.001 del bilancio dcirEnte. 
giusto impegno di spesa n.581/18. 

Di dare atto che l'esigibilità della presente obbligazione avverrà eatro il 31.01.2019; ' 

Di dare incarico all'Ufficio Economico Finanziario di emettere mandato di pagamento in favore dei sotto indicati 
Consiglieri Comunali, per la somma accanto a ciascuno indicata; 

D E T E R M I N A 



ALLEGATO "A" 

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE RELATIVO A L L E PRESENZE DEI CONSIGLIERI COMUNALI - P E R C.C. -
PERIODO GENNAIO - D I C E M B R E 2018. 

C O N S I G L I E R E C O M U N A L E N. PRESENZE INDENNITÀ» 
GETTONE 
PRESENZA 

SOMMA DA 
LIQUIDARE 

VENTURI MADDALENA 9 € 19,98 € 179,82 

V E L L A F R A N C E S C O 
9 € 19,98 € 179,82 

IMBOCCAR l A N T O N E L L A 11 € 19,98 €219,78 

ORLANDO MARIA 9 € 19,98 € 179,82 

CAVEZZANO ANTONIA 8 € 19,98 €159,84 
D.R. 

DI MAIO R I T A 11 € 19,98 €219,78 

C R I V E L L O GIUSEPPE 9 € 19,98 € 179,82 

TANCREDI STEFANO 12 € 19,98 € 239,76 
C R I V E L L O E L E N A 
GIUSEPPA 

9 € 19,98 € 179,82 

EMMITI RO SA L I A MARIA 11 € 19,98 €219,78 

MARINO GAETANO 
D A N I E L E 

12 € 19,98 € 239,76 

PRINCIPATO GIOVANNI 10 € 19,98 € 199,80 

NAPOLI P I E T R O 12 € 19,98 € 239,76 

A L I O T O L U I G I 10 €19,98 €199,80 
RINUNCIATARIO 

T O T A L E P R E S E N Z E 142 

T O T A L E G E T T O N I DA L I Q U I D A R E n.l32 x € 19,98 € 2.637,36 


